2 2  k 2  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  30 DE JUNHO DE 2022 I ANO XXI N 2 2496 PÁGI tíb22>íui,r ,

DA CONCEIÇÃO DE BRITO BA RRO S ALVES. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) M ESES. C LO D O V E U  FE R R E IR A  U M A  JÚ N IO R
-  ORDENADOR DE D E SP E S A S DA SE C R E T A R IA  M U N ICIPA L DE SEG U R A N Ç A  P U B LIC A  -  CAUCAIA-CE, 28 DE JUNHO DE 2022

ESTADO DO C EA R Á  - P R E FE IT U R A  M U N IC IPA L D E CA U CA IA . AVISO DE LIC ITA Ç Ã O  - P R E G Ã O  E LE T R Ô N IC O  V  2022.06.22.01.
A PREGOE1RA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  CEARÁ toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia
13 DL JULHO DE 2022, ÀS 08H30 (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através do endereço eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br(-
Comprasnel), estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.06.22.01, critério de julgamento MENOR PREÇO POR
1TFM. com fins a AQUISIÇÃO DE ALEVINOS COM OXIGÊNIO, PARA REALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE PEIXAMENTO DOS AÇUDES
L LAGOAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n" 1073, Parque
Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://inunicipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs .
i.NGRID G O M E S M O R E IR A - PRF.GO EIRA.

EXTRA TO  DO IN STR U M EN TO  C O N T R A T U A L - ESTADO DO C E A R Á  - M U N IC ÍPIO  DE C A U C A IA - EXTR A TO  DE CO N TRATO  N °
2021.11.25.01- 03 S.V1S - A SE C R E T A R IA  M U N IC IPA L DE SA ÚD E TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
RESULTANTE DA ATA DF: REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.11.25.01 - ARI> ORIGINÁRIA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.11.25.01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE G A SES M EDICINAIS PARA ATENDER AS N ECESSID A DES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.20.10.122.0161.2024 -  APOIO ADMINISTRATIVO A

I^ E C R E T A R IA  DE SAÚDE (SEDE); ELEM ENTO DE D ESPESA: 3.3.90.30.00 -  MATERIAL DE CONSUM O. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.21.10.301.0013.2030 ATENDIMENTO BÁ SICO  EM SAÚDE (U BS) ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -  MATERIAL DE CONSUMO.
DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA:06.21.10.301.0013.0013.2031 -  SERVIÇOS DE STENDIM ENTO DOMICILIAR ELEM ENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 -  MATERIAL DE CONSUM O. VALOR GLO BA L RS 1.820.265,62 (Hum milhão, oitocentos e vinte mil. duzentos e sessenta c cinco
reais e sessenta e dois centavos). CONTRATADA: RAMON LEONCIO BARROS DE VASCONCELOS -  CNPJ N“ 28.954.946/0001-06, REPRE
SENTADA POR Ramon Leoncio Barros de Vasconcelos. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2022. Em erson Diniz L im a - O R D E
NADOR DE D E SP E SA S DA SE C R E T A R IA  M U N IC IPA L DE SA ÚD E -  CAUCAIA-CE, 30 de Junho de 2022. IN C R ID  G O M E S M O R EIR A
- PR EG O EIR A .

EXTRATO  DO TER M O  DE R A T IFIC A Ç Ã O  - JOANA MARIANA ALENCAR DE MEDEIROS, ORDENADORA DE D ESPESAS DO GA BI
NETE IX) PREFEITO, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do
Processo Administrativo de ADESÃO tombado sob o n" 026/2022-GAB. PREFEITO, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de
Registro de Preços N“ 2021.09.14.02-ARP, gerenciada pela Procuradoria Geral, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N° 2021.09.14.02-D1V,
para ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EM PRESA VISANDO A TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO
DE OBRA TERCEIRIZADA, DE IN TERESSE DO GABINETE DO PREFEITO O MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da seguinte empre
sa abaixo: RAZÃO SOCIAL: MAIS SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 15.183.424/0001-06. REPRESENTANTE 01: GERALDO HENRIQUE ARAÚJO.
CPK: 227.241.411-72. VALOR GLO BAL: RS 80.895,52 (OITENTA MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQÜENTA E DOIS
CENTAVOS). Dotação Orçamentaria: 04.122.0161.2.002 - . Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 -  CAUCAIA/CE 30 DE JUNHO DE 2022. JO A N  A
MARIANA A LEN C A R  DE M E D E IR O S - O RD EN A D O RA DE D ESP ESA S DO G A B IN ET E  DO PR E FE ITO .

* *  EXTRATO  DE R E SC ISÃ O  C O N T R A T U A L A P R E FE IT U R A  DE CA UCA IA TO RN A P Ú BLIC O  O EXTR A TO  DA R E SC ISÃ O  C O N T R A
TU A L N“ 2021.05.26.01-173 OBJETO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TÉCNICO DE DES. SOCIAL II, PARA ATENDER AS N EC ESSI
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. PARTE INTEGRANTE D ESTE PROCESSO. CONTRATADO (A): FRANCISCA
EDI ANA DOS SANTOS OLIVEIRA. ASSINA PELO CONTRATANTE: GERUSIA MAGNA M EDEIROS PROCOPIO. FUNDAMENTAÇÃO LE
GAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI N ° 8.666/93 E SU AS ALTERAÇÕES POSTERIORES SU BSEQ Ü EN TES, ALÉM  DO DISPOSTO NA C LÁ U
SULA 13a DO CONTRATO CELEBRA N D O  ENTRE A S PARTES. CAUCAIA/CE, 24 DE JUNHO DE 2022. G E R U SIA  MAGNA M E D EIR O S
PRO COPIO O RD ENA D O R (A) DE D E SP E S A S DA SE C R E T A R IA  M U N ICIPA L DE D ESEN V O LV IM EN T O  SO C IA L  E TR A BA LH O
CONTRATANTE.

EX I RA I O DE PU BLIC A Ç Ã O  DO P R IM EIR O  T E R M O  A D ITIVO AO CO N TRA TO  N" 2021.06.30-09 - A SE C R E T A R IA  M U N ICIPA L DE
D ESEN V O LV IM EN TO  SO C IA L  E  T R A B A LH O  DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
N" 2021.06.30-09. CUJO OBJETO É PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAM ENTO DE SISTEM A INFORMATIZADO E INTEGRADO
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES M AGNÉTICOS M ICROPROCESSADOS E/OU CHIP, PARA FORNECIMENTO F. REPOSIÇÃO DE PEÇAS
(PNEUS, BATERIAS E ACESSO RIO S EM GERAL), SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIM PLES E COMPLETA DE VEÍCULOS.
TROCA DE FILTROS E O LFO S. COMO TAMBEM. MANUNTF.NÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIM ENTOS
CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM ADQUI
RIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO. PERTENCENTES A SECRETARIA DE DESENVOLVIM ENTO SOCIAL DO MUNÍCIPIO
DE CAUCAIA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SO CIAL E TRABALHO. CONTRATADA: 7SLRV
GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIREL1. VALOR G LO BA L ORIGINAL: RS 357.868,00 (TREZENTOS E CIQUENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E
SESSEN TA E OITO REAIS). PRAZO DE DURAÇÃO: 30/06/2022 A 30/06/2023. CAUCAIA CE, 30 de junho de 2022. G E R U SIA  M AGNA M E
D EIR O S P R O C O P IO -O R D EN A D O R A  DE D E SP E SA S SE C R E T A R IA  M U N ICIPA L DE D ESEN V O LV IM EN TO  SO C IA L  E TR A BA LH O .